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۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱
سال نوزدهم      شماره ۴۲۶۹

موسس محترم مرکز درمان سوء  درمان راه آسمان 
واقع در تهران طی نامه ای اعلام نموده است 

پروانه  آگونیست مرکز به شماره ۱۵۰/۴۲۹۶ مورخ 
۹۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده است.لذا بدینوسیله ضمن 
ابطال پروانه فوق الذکر از یابنده تقاضا می شود آن را 
به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی تهران واقع در خیابان جمهوری 

 تقاطع خیابان حافظ- طبقه دوم- واحد درمان
 سوء مصرف مواد تسلیم نماید.

–

–

هر اندازه روســیه از پیروزی در اوکرایــن فاصله می گیرد، 
امکان اســتفاده ولادیمیر پوتین از ســلاح هســته ای بیشــتر 
می شود. این نکته را تا پیش از این، مقام ها و رسانه های غربی 
مورد تأکید قرار می دادند اما اکنون یکی از مدیران رسانه های 

حکومت روسیه نسبت به عملی شدن آن هشدار می دهد.
«مارگاریتا سیمونیان» سردبیر شبکه تلویزیونی راشا تودی 
کــه از مهم ترین رســانه های تحــت کنترل حکومــت پوتین 
به شمار می آید، گفته اســت که ولادیمیر پوتین به جای قبول 
شکســت در برابر اوکرایــن، به احتمال زیاد تمایل به شــروع 
جنگ هســته ای همه جانبه دارد. به گفته ســیمونیان، حمله 
هســته ای پوتیــن «محتمل تر» از شکســت در آنچه مســکو 

«عملیات نظامی ویژه» در اوکراین می نامد، است.
این هشــدار ســاعاتی پس از آن مطرح شــد که ولادیمیر 
پوتین در اظهاراتی تند، هشــدار داد هر کشور که علیه حمله 
روســیه به اوکراین دخالت کند، با پاسخ قاطع و سریع مسکو 

مواجه خواهد شد.
پوتیــن در دیدار بــا تعدادی از نمایندگان پارلمان روســیه 
گفــت:  «اگر کســی از بیرون بکوشــد در رویدادهــای کنونی 

دخالــت کند و برای ما تهدیدهای غیرقابل قبول درســت کند 
که ماهیت راهبردی داشــته باشــند، باید بدانند ما با سرعت 
نور به آنان پاســخ می دهیم. ارتش روسیه ابایی از استفاده از 
آخرین تســلیحات خود ندارد. ما تمــام ابزارهای لازم را برای 
این کار داریم؛ هیچ کس دیگــری نمی تواند از چنین امکاناتی 
حرف بزند. ما فقط پز نمی دهیم؛ اگر لازم باشد از آنها استفاده 

می کنیم و می خواهم همه این را بدانند».
پوتین درحالی  که به کشــورهای غربی در مورد مداخله در 
جنگ هشدار داد، به «شــیطان»، موشک بالستیک قاره پیمای 
جدیــد روســیه (ICBM) اشــاره کــرد. پوتین گفــت: «تمام 
ابزارهای این کار را داریــم ؛ ابزارهایی که هیچ کس نمی تواند 
درباره اش لاف بزند. ما هــم لاف نمی زنیم. در صورت نیاز از 
آنها اســتفاده می  کنیم و من می خواهم همه این را بدانند. ما 

در این مورد  همه تصمیم ها را گرفته ایم».
در دو ماهــی کــه از اشــغال اوکراین به دســت روســیه 
می گذرد، رهبران مسکو بارها غرب را به اقدام هسته ای تهدید 
کرده اند. ســخنان اخیر پوتین هم الگوی تشدید لفاظی  در هر 
دو طرف را تقویت کرد، زیرا روسیه همچنان به غرب در مورد 

پیامدهای «برق آســای ســریع» مداخله در تهاجم مداوم این 
کشور به اوکراین هشدار می دهد.

ســیمونیان نیز همســو با پوتین می گوید: «یــا در اوکراین 
شکســت می خوریم یا جنگ جهانی ســوم آغاز می شود، به 
نظرم با توجه به شناختی که از خودمان و از رئیسمان داریم، 
جنگ جهانی سوم واقع بینانه تر است. باورنکردنی ترین نتیجه 
این اســت که همه اینها با یک حمله اتمی به پایان می رسد، 
به نظر من احتمال این اتفاق از روندهای دیگر بیشــتر است. 
از یک ســو این برای من وحشتناک است اما از دیگر سو همین 
اســت که هست. ما به بهشت می رویم، درحالی که آنها فقط 

غر می زنند. بالاخره همه ما یک روزی می میریم».
علاوه بر پوتین، اشــاره سیمونیان به جنگ هسته ای در پی 
ســخنان اخیر ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه است که 
گفته است تهدید درگیری هسته ای را نباید دست کم گرفت و 
اینکه هســته اصلی هر توافقی برای پایان دادن به درگیری در 
اوکراین تا حد زیادی به وضعیت نظامی میدان نبرد بســتگی 

دارد.
او با اشــاره به خطر جنگ هســته ای گفت: «این موقعیت 

کلیدی ماست که همه چیز را بر اساس آن پایه گذاری می کنیم. 
اکنون خطرها بســیار بزرگ اند. نمی خواهم این خطرها را به 
شــکل ســاختگی بالا ببرم. خیلی ها این کار را دوست دارند. 

خطر جدی و واقعی است و نباید آن را دست کم بگیریم».
هفته گذشته روســیه اعلام کرد سامانه موشکی بالستیک 
قاره پیمای شیطان ۲ با نام سامانه موشکی قاره پیمای سارمات 
را نیز تا پاییز مســتقر خواهد کرد. این ســامانه موشــکی قادر 
اســت با کلاهک هســته ای خود، بریتانیا و همین طور اروپا و 

ایالات متحده آمریکا را هدف قرار دهد و قابلیت حمل یک یا 
چند کلاهک هسته ای دارد.

دیمیتری روگوزین، رئیس آژانس فضایی «روسکوسموس» 
روســیه، اعلام کرده که این موشــک ها قادر به انجام حملات 
هسته ای علیه ایالات متحده  هستند. روگوزین در مصاحبه ای 
با تلویزیون دولتی روســیه گفت که این موشــک ها به همراه 
واحدی در منطقه کراسنویارســک سیبری، در حدود سه هزار 

کیلومتری شرق مسکو مستقر خواهند شد.

ولادیمیر پوتین در صورت شکست در اوکراین به سلاح هسته اي متوسل مي شود؟

بلوف یا خودکشي

هیچ کس قادر به انکار زشــتی دروغ گویی به عنوان عادتی ناپسند نیست. این صفت 
مذمــوم هم از منظر ادیان الهــی، هم از منظر عرف اجتماعی و هــم از منظر وجدان 
بشری بســیار تقبیح شده اســت؛ با این حال بســیاری از ما به راحتی دروغ می گوییم، 
مثــل آب خوردن و بدون آنکه به عواقب آن توجه کنیم. دروغ گفتن می تواند به عادتی 
ناخودآگاه و مخرب تبدیل شود و مسیر توسعه و تعالی ملت را به کوره راهی سنگلاخ 

و ناهموار هدایت کند. درک انواع هشت گانه دروغ  های رایج در میان جوامع مختلف تا 
حد زیادی به تشخیص بلایی که دروغ بر سر ما می آورد، کمک می کند.

«دروغ  ســفید» رایج ترین نوع دروغ در جامعه ماســت. برخی از ما ایرانیان در این 
نوع دروغ اســتادیم و به گونه ای آن را می گوییم یا اجرا می کنیم که گویی ثواب بســیار 
دارد. ایــن را من نمی گویم؛ بلکه در بســیاری از ســفرنامه ها و کتاب هــای تاریخی با 
موضوع «خلقیات ایرانیان» با ذکر ســند آمده اســت. بســیاری از مردم چنین دروغی 
را به بهانــه رعایت ادب یا رودربایســتی و حتی برای ثوابــش می گویند. وقتی فردی 
را از روی رودربایســتی به خانــه دعوت می کنید، در حالی که تمایلــی به پذیرایی از او 
ندارید، دروغ گفته اید! وقتی برای شرکت نکردن در مراسمی که دوستش ندارید، بهانه  
نادرســتی می آورید، دروغ گفته اید! وقتی به وام ضروری نیاز دارید؛ اما بانک به جز وام 
خرید کالا وام دیگری به شــما نمی دهد و شــما لاجرم پیش فاکتور دروغین خرید کالا 
می آوریــد و اوراق خرید کالا را تکمیل می کنید، دروغ گفته اید، در حالی که هم شــما و 
هــم رئیس بانک از این دروغ گویی آگاهیــد؛ ولی به خاطر ثوابش از کار خویش راضی 
و خشــنودید! وقتی به بهانه مصلحت، ملاحظات امنیتی یا آرامش فضای رســانه ای 
حقیقــت را نمی گویید یا واقعیت را پنهان می کنید و ملت را ســر کار می گذارید، دروغ 
گفته اید! «دروغ  سفید» پس از مدتی باعث ایجاد فاصله و درگیری با دیگران می شود؛ 

زیرا به مرور بی صداقتی شما را عیان می کند و اعتبارتان از میان می رود.
«خلــف وعــده» هم نوعی دروغ گویی اســت. ناتوانــی در عمل بــه تعهد یا قول 
داده شده اســت. خلف وعده به ویژه زمانی آسیب زاســت که قول دهنده هیچ قصدی 

برای عمل به قول خود نداشــته باشد. وقتی به فرزند خردسال تان قول می دهید که او 
را برای بازی بیرون می برید؛ در حالی که می دانید با او نخواهید رفت، دروغ گو هســتید 
و احساســات او را جریحه دار می کنید و امیدهایش را بر باد می دهید و اعتبارتان را در 
ذهن او خدشــه دار می کنید! این نوع دروغ نیز در جامعه ما فراوانی دارد. چه بســیار 
وعده ها که مســئولان در دوره های متمادی به مــردم داده اند و به آن عمل نکردند با 
وجود آنکه می دانســته اند عمل به آنها در شــرایط موجود ناممکن اســت! چه بسیار 
وعده ها که همســران، والدین، فرزندان و دوستان به همدیگر داده اند و عمل نکرده اند 

و به رابطه عاطفی، اجتماعی و به اعتبار و اعتماد طرف مقابل شان لطمه زده اند!
«دروغ ســاختگی» گفتن بازنشر چیزی است که از صحت آن مطمئن نیستید. دروغ 
ســاختگی همان شایعه است که به شدت آسیب رسان است؛ زیرا می تواند به شهرت و 
آبروی دیگران آســیب بزند. معمولا شــایعه را درباره کسانی می گویید که دوست شان 
ندارید، بدون آنکه به عواقب این کار فکر کنید. این نوع دروغ در عالم سیاست و به ویژه 

برنامه های تخریبی جناح های سیاسی و در رسانه های زرد رواج دارد.
«دروغ جسورانه» از همان نوعی اســت که مشهوری گفت: «متأسفانه با پدیده ای 
روبه رو هســتیم که مستقیم در چشــم مردم نگاه می کند و با اعتماد به نفس، سیاه را 
ســفید نشــان می دهد»؛ دروغی که همه می دانند دروغ اســت و از این منظر به زبان 
آوردن آن خیلی وقاحت می خواهد. مثل اینکه کودکی کلوچه شــکلاتی خورده و دور 
دهانش شــکلاتی است؛ اما می گوید من کلوچه شــکلاتی نخورده ام! البته با بالا رفتن 
ســن، سعی می کنید در پوشــش های دروغ گویی باهوش تر باشید و آن شکلات دوران 
بچگــی را از صورت تان پــاک کنید؛ اما این موضوع از وقاحت و زشــتی این نوع دروغ 
نمی کاهد. وقتی مردم دروغی جسورانه می شنوند، از اینکه دروغ گو آنها را کم هوش و 
عوام می پندارد، ناراحت می شوند. نمی توان مردم را دست کم گرفت و در چشمان شان 
نگاه کــرد و دروغ گفت. این نوع دروغ به تدریج احســاس تنفر به وجود خواهد آورد. 
تصور کنید با ســرعت غیر مجاز رانندگی کرده اید و دوربین پلیس سرعت شما را همراه 
با عکس ثبت کرده اســت. در این صورت نمی توانید ادعا کنید که سرعت تان مجاز بوده 
اســت. همین مورد می تواند در مواجهه با قاضی یا پزشــک یا متصدی مالیات و حتی 
همســر و شــریک زندگی شــما هم پیش آید. معمولا دروغ گوی جسور تلاش می کند 
چهره ای جدی و حق به جانب داشــته باشــد؛ چهره ای که بــا لحن دروغ او مطابقت 
دارد تــا معتبرتر به نظر رســد؛ غافل از اینکه همه می دانند که او دروغ پرداز اســت و 

باور نمی کنند.
«اغراق» هم نوعی دروغ اســت. وقتی حقیقتی را با افزودن دروغی در مسیر مثبت 
یــا منفی تقویت می کنید اغراق کرده اید. اغراق کننده معمولا راســت و دروغ را با هم 
مخلــوط می کند و به هم می بافد تا خود یا دیگری را چشــمگیرتر جلوه دهد. عجیب 
آنکــه پس از مدتــی اغراق های خود را باور و بر آنها پافشــاری می کند! این نوع دروغ 
در جامعه ما آن قدر فراوان اســت که گاهی به چاپلوســی هم منجر می شــود. تمام 
مبالغه گری های رایج در تریبون ها، بنرها و پلاکاردها که در مدح و وصف افراد مشهور 
تولید و منتشر می شود از همین نوع و نکوهیده و دوری از آن واجب است؛ چرا که نبی 
مکرم اســلام فرمود: «بر صورت چاپلوس خاک بپاشید». اهل اغراق قابل ترحم اند زیرا 

آن قدر نســبت به خود احســاس خود کم پنداری دارند که مجبورند داســتان بسازند تا 
خودشان، حزب و قوم و قبیله شان در نظر دیگران خوب به نظر برسند.

«فریب» هم نوعی دروغ اســت. فریبکار ســعی می کند با بیان نکردن همه حقایق 
یا ایجاد تصویری نادرســت، تصوری ایجاد کند که باعث گمراهی دیگران شود. فریب 
شیوه رایج کلاهبرداران برای سوءاستفاده است. چه بسیار کلاهبردارانی که برای گرفتن 
وام هــای کلان یا دریافت کمک و اعانه اعلام ورشکســتگی کرده اند و خودشــان را به 
بدبختی زده اند یا افراد متمولی که برای رســیدن به مناصب کلیدی زندگی زاهدانه و 

ساده ای برگزیده و به نمایش گذاشته اند. اینها دروغ گویان قهاری هستند.
«ســرقت ادبی» هم دزدی اســت و هم دروغ. کپی کردن دانش، ایده، محصول یا 
شــیوه کار دیگران و ثبت و ضبط آن به نام خود نوعی ســرقت است. از این منظر تمام 
کســانی که به هر نحو از طریق نامتعارف وارد دانشــگاه شده اند، کسانی که پایان نامه 
دیگــران را کپی یا جعل کرده اند، کســانی که خودشــان پایان نامه ننوشــته اند؛ بلکه 
از دیگران خریده اند، کســانی که کتــاب و مقالات دیگــران را از اینترنت کپی و به نام 
خودشــان سند زده اند و کســانی که از مقالات و یادداشت های دیگران بدون ذکر منبع 

استفاده کرده اند، جزء این دسته اند.
«دروغ اجباری» اغلب ناشــی از عزت نفس پایین و نیاز به توجه اســت. در واقع، 
دروغ گــو در این گونه موارد خود را مجبــور به دروغ گویی می بینــد. او دروغ می گوید 
در حالی که می داند گفتن حقیقت آســان تر و بهتر است و نجات آدمی در راست گویی 
اســت؛ «النجاه فی  الصدق». از شــما می پرســند: «رشــته تحصیلی تان چیســت؟» 
در حالی کــه دیپلمه ایــد بــه اجبار و برای پوشــاندن نقصــی که فکــر می کنید باعث 
سرشکســتگی شماســت می گویید: «دکترا از فلان دانشــگاه دارم» و این بیش از آنکه 

مضحک باشد، یک تراژدی است!
ممکن اســت بتوانید برای مدتی دروغ بگویید؛ امــا در نهایت عواقب آن دوباره 
به شــما خواهد رسید. چیزی که به عنوان دروغ سفید ساده شروع می شود، در طول 
زمان می تواند به عادتی ویرانگر و به تدریج به اغراق، شــایعه، سرقت و فریب تبدیل 
شــود؛ همان گونه که «تخم مرغ دزد، شتر دزد می شــود». این مهم است که بدانیم 
زیبایی های زندگی با حقیقت تداوم دارد و ترس، اضطراب و تزلزل در زندگی ناشــی 
از دروغ است. البته ترک دروغ دل و جرئت می خواهد؛ چون کاری بس دشوار است، 
به ویژه وقتی قبح آن ریخت و به مراتب بعدی رسید، دشوار تر هم خواهد شد. به نظر 
می رسد که دروغ فارغ از آنکه از گناهان کبیره است؛ اما قبح آن در جامعه ما ریخته 
شــده و فراوانی قابل ملاحظه و آســیب های فراوان دارد. بســیاری از دشواری های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که جامعه امروز ایران با آن دست وپنجه نرم می کند، 
ناشــی از رواج انواع دروغ در نســج و بافت جامعه و حتی در مدیریت هاست. رفع 
این بیماری مهلک اول به دانش و شــناخت ریشه  های مسئله، دوم به برنامه ریزی و 
آموزش های مستمر رسمی و غیررسمی، سوم به ابزارهای ترویجی و سلبی و مهم تر 
از همــه تجدید نظر در برخی شــیوه های حکمرانی بســتگی دارد؛ وگرنه آش همین 
آش و کاسه همین کاسه خواهد بود و در حالی که ملل راست گو گوی سبقت را از ما 

می ربایند، درجا خواهیم زد.

دروغ های ثواب دار

سیدجمال هادیان طبائی زواره

 دفتر حفظ و نشر آثار آیت االله العظمی خامنه ای: رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در ســخنرانی تلویزیونی به مناســبت روز جهانی قدس، با برشــمردن نشانه های 
بســیار امیدبخش از پیش رو بودن آینده ای متفاوت به نفع مردم فلسطین، از جمله 
گســترش میدان مقاومت به کل فلسطین و در مقابل، ضعیف شدن رژیم اشغالگر 
و حامــی اصلی آن یعنی آمریکا، حوادث ســال های اخیر فلســطین را به معنای 
ابطال همه طرح های سازش با رژیم صهیونیستی دانستند و ضمن یادآوری برکات 
بی بدیل پدیده مقاومت در منطقه غرب آســیا، تأکید کردند: تنها با نیروی مقاومت 

می توان مسائل دنیای اسلام و در رأس آن مسئله فلسطین را حل کرد.
حضرت آیــت االله خامنــه ای در ابتدای سخنانشــان با درود به امــام بزرگوار 
کــه بنیان گذار بنیــان مبارک روز قدس بودند و با درود و ســلام فــراوان به ملت 
عظیم الشــأن ایران که امروز با حضور پر انگیزه خود در میدان، در همه جای کشور 
حماسه ای با عظمت آفریدند، افزودند: حضور عظیم و مبارک شما در میدان دفاع 
واقعی سیاســی و مردمی از قدس، موجب نیرو گرفتن و افزایش استقامت کسانی 
اســت که با جسم و جان خود از قدس و مســجدالاقصی دفاع می کنند و به امید 

خدا مبارزه بزرگ فلسطین به نتایج نهایی و مبارک خود نزدیک خواهد شد.
رهبر انقلاب در ادامه با بیــان اینکه امروز قصد دارند به زبان عربی خطاب به 
دنیای اســلام به خصوص دنیای عرب ســخن بگویند، با تأکید بر این واقعیت که تا 
رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیســت بر قدس مسلط است، همه روزهای سال را 
باید روز قدس دانســت، گفتند: قدس شریف، قلب فلسطین است و سراسر کشور 

غصب شده، از بحر تا نهر، ادامه قدس است.
ایشــان با تحســین ایستادگی و شــهامت کم نظیر ملت فلســطین، عملیات 
فداکارانــه جوانان فلســطینی را موجب ایجاد ســپر دفاعی برای فلســطین و 

بشــارت دهنده آینده ای متفــاوت دانســتند و در بیان نشــانه های رقم خوردن 
معادله ای جدید در امروز و فردای فلســطین خاطرنشــان کردند: امروز «اراده 
شکســت ناپذیر» در فلســطین و همــه منطقه غرب آســیا جایگزیــن «ارتش 
شکســت ناپذیر» صهیونیست شده و ارتش جنایتکار ناچار شده آرایش تهاجمی 

خود را به تدافعی تبدیل کند.
شکســت های پیاپی مهم ترین حامی رژیم صهیونیســتی یعنی آمریکا در جنگ 
افغانستان، در سیاست فشار حداکثری بر ایران اسلامی، در برابر قدرت های آسیا، در 
کنترل اقتصادی جهان و در مدیریت داخلی خود  و همچنین پدیده شکاف عمیق در 
حاکمیت آمریکایی، موارد دیگری بود که رهبر انقلاب به عنوان نشانه های آینده ای 
متفاوت به آنها اشــاره کردند. ایشان با اشاره به دســت و پا زدن رژیم صهیونیستی 
در انبوه مشــکلات سیاســی و نظامی، افزودند: جلاد و مجــرم قبلی که در رأس 
رژیم بود، در پی حماســه ســیف القدس به زباله دان پیوست و جانشینان امروز او 
هم هر ساعت در انتظار تیغ برنده حماســه ای دیگرند. حضرت آیت االله خامنه ای 
در ادامه با اشــاره به نمونه های عینی از گســترش مقاومت در سراســر فلسطین 
مانند تحرک اردوگاه جنین که صهیونیســت ها را دیوانه کرده است، درخواست ۷۰ 
درصد از فلســطینی ها برای حمله نظامی به رژیــم غاصب، حرکت های جهادی 
مردم فلسطین در بخش های شمالی و جنوبی سرزمین های ۱۹۴۸، راهپیمایی های 
ســنگین در اردن و قدس شرقی، دفاع جانانه جوانان فلسطین از مسجدالاقصی و 
رزمایش نظامی در غزه، تأکید کردند: کل فلســطین به صحنه مقاومت تبدیل شده 
و مردم فلسطین بر ادامه جهاد، وحدت نظر یافته اند. این پدیده های مهم به معنی 
آمادگی کامل فلسطینی ها برای مقابله با رژیم غاصب است و دست سازمان های 

مجاهد را باز می گذارد تا هر زمان لازم دانستند وارد عمل شوند.

ایشــان پیام مهم این حوادث و آنچه را در سال های اخیر در فلسطین رخ داده 
است، ابطال همه طرح های سازش با دشمن صهیونیست خواندند و گفتند: هیچ 
طرحی درباره فلســطین در غیاب یا بر خلاف نظر صاحبان آن یعنی فلســطینی ها 
اجراشدنی نیست و این یعنی همه توافقات پیش از این مانند اُسلو، یا طرح عربی 

دودولتی، یا معامله قرن، یا عادی سازی های حقیرانه اخیر باطل شده اند.
رهبر انقلاب با اشــاره به اســتمرار انواع جنایات رژیم صهیونیســتی با وجود 
از نفس افتادن آن، افزودند: دروغگویان مدعی حقوق بشــر در اروپا و آمریکا که در 
قضیــه اوکراین آن غوغا را به راه انداختند، در برابر این همه جنایت در فلســطین 
مهر سکوت بر لب زده اند و از مظلوم دفاع نمی کنند بلکه به گرگ خونخوار کمک 
هم می کنند. ایشان درس بزرگ از این رفتار مزورانه قدرت های نژادپرست غربی را 
پرهیز از هر گونه تکیه کردن به آنها دانســتند و تأکید کردند: تنها با نیروی مقاومت 
که برگرفته از تعلیم قرآن کریم و احکام اســلام عزیز است، می توان مسائل دنیای 

اسلام و در رأس آن مسئله فلسطین را حل کرد.
حضــرت آیــت االله خامنه ای شــکل گیری مقاومــت در منطقه غرب آســیا را 
پر برکت ترین پدیده این منطقه برشــمردند و خاطرنشان کردند: کیان مقاومت بود 
که بخش های اشغال شــده لبنان را از لوث وجود صهیونیســت ها پاک کرد، عراق 
را از حلقوم آمریکا بیرون کشــید و از شر داعش نجات داد، به مدافعان سوری در 
برابر نقشــه های آمریکا مدد رساند، با تروریسم بین المللی مبارزه می کند، به مردم 
مقاوم یمن در جنگی که به آنها تحمیل شده است یاری می رساند، با پنجه افکندن 
بــه موجودیت غاصبان صهیونیســت به توفیق الهی آنها را بــه زانو درمی آورد و 
با تلاش مجاهدانه، مســئله قدس و فلســطین را در افــکار عمومی جهان روز به 
روز برجســته تر می کند. ایشان با یادآوری آیاتی از قرآن کریم که بشارت دهنده یاری 

پروردگار به مؤمنان و صابران اســت، خطاب به مردم فلســطین و جوانان فداکار 
آن تأکید کردند: جمهوری اســلامی ایران همچنان که بارها گفته و در عمل نیز بر 
آن پای فشــرده اســت، حامی و طرفدار جبهه مقاومت و مقاومت فلسطین است 
و حرکت خیانت  آمیز عادی ســازی روابط با رژیم غاصب و سیاست تطبیع پذیری را 

محکوم می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه برخی دولت های عربی به آمریکا گفته اند در حل 
مسئله فلسطین شــتاب کند، افزودند: اگر منظور آنان این است که آمریکا پیش از 
بیرون رفتن از منطقه، هر مانع را از ســر راه تثبیت رژیم غاصب بردارد، اولا خیانت 
کرده و برای دنیای عرب ننگ آفریده اند. ثانیا ساده لوحی به خرج داده اند؛ زیرا کور 

نمی تواند عصاکش کور دگر شود.
ایشــان در پایان سخنانشان با درود به روح شــهیدان فلسطینی و ادای احترام 
به خانواده های آنان، به اســیران و زندانیان فلسطینی که با اراده استوار مقاومت 
می کنند، تحیت گفتند و افزودند: دســت گروه های فلســطینی مقاوم را که بخش 
مهم این مســئولیت بزرگ را بر دوش گرفته اند، می فشــارم و دنیای اسلام به ویژه 

جوانان را به حضور در این میدان عزت و کرامت فرا  می خوانم.

سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب به مناسبت روز  جهانی قدس
همه طرح های سازش با صهیونیست ها باطل شده اند


